
                                      
SINDICATO DOS PROFISSIONAIS/PROFESSORES/TECNÓLOGOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO 

ESTADO DO PARANÁ - SINPEFEPAR 
Código Sindical nº. 000.000.91297-2 e CNPJ nº. 07.276.365/0001-92 

E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br 

FILIADO A FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO FISICA - FEPEFI. 

_______________________________________________________________________ 
Al. Dr Carlos de Carvalho, 68, Cj. 301/B, Centro, Curitiba – PR, CEP: 80.410 – 180 

Fone/Fax: (41) 3045-1064 | www.sinpefepar.com.br 
E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br 

 

EDITAL 001/2026 

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA 

O Presidente do SINDICATO DOS PROFISSIONAIS/PROFESSORES/TECNÓLOGOS DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO PARANÁ - SINPEFEPAR, com Código Sindical nº. 

000.000.91297-2, inscrito no CNPJ/MF 07.276.365/0001-92, no uso das atribuições 

conferidas pelo Estatuto da Entidade no inciso II do Artigo 28 ainda no inciso IX do Artigo 

2º, I do Artigo 3º, e Artigo 17 § 2º, RESOLVE:  

 

CONVOCAR seus associados para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária de 

forma presencial consoante à competência jurisdicional “Estado do Paraná” observado a 

seguinte pauta: 

1. Apresentação e análise do Relatório de Gestão do exercício 2025. 

2. Analise do Indicativo da Diretoria para reforma da sede administrativa. 

3. Autorização para a diretoria contratar colaboradores em virtude das altas demandas 

administrativas. 

4. Deliberação sobre a constituição de fundo para custeio de despesas para apoio a 

fundação da Academia Paranaense de Educação Fisica – APREF e/ou o SINPEFEPAR 

convocar por EDITAL, interessados na lide. 

5. Assuntos gerais de interesse da Categoria relacionados às demandas administrativas, 

como aquisição de bens, moveis, veículo (automóvel) e outros de interesse a Instituição. 

Data 15/01/2026, horário 16h00min em primeira chamada ou as 16h30mim em segunda 

chamada.  

Local: Casa da Educação Física.  Endereço: Rua Belarmino de Mendonça, 920 - Centro, 

Foz do Iguaçu - PR, 85851-100. 

Curitiba-PR, 06 de janeiro de 2026.   

Prof. Gildasio Jose dos Santos 
CREF9 1011-G/PR 

http://lattes.cnpq.br/4839809306018106 

Presidente 
 

mailto:presidencia@sinpefepar.com.br
http://lattes.cnpq.br/4839809306018106

